
                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

  

 

 
DECRETO Nº 284/2017 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear, com efeito, a partir de 15 de fevereiro de 2017, as senhoras 
indicadas para os respectivos cargos de provimento temporário de Vice-Diretor de 
Escola de Grande Porte e Vice-Diretor de Pequeno Porte da Estrutura 
Organizacional da Secretaria Municipal de Educação, com jornada de trabalho de 20 
horas semanais, respectivamente. 

 
 
VICE-DIRETOR DE ESCOLA GRANDE PORTE- DAS-6 

 

NOME UNIDADE TURNO 
CLEODETE BITENCOURT DOS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO CARLOS 

MAGALHÃES 
MATUTINO 

 
 
VICE-DIRETOR DE ESCOLA DE PEQUENO PORTE- DAÍ-2 

 

NOME UNIDADE TURNO 
IRAILDES PEREIRA DOS SANTOS ESCOLA CRECHE TIA ZENI MATUTINO 
VÂNIA CAMPOS DOS SANTOS SILVA CRECHE ESCOLA MUNICIPAL SANTA BARBARA 

RAIO DE SOL 
MATUTINO 

 
 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 20 de fevereiro de 2017. 
 
 
 
DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 
 
EDSON GOMES DE SANTANA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

 


